

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Secretaria de Educação Básica
Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE**

OBJETO: Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
- CPF/CNPJ: 07.305.610/0001-42 / Inscrição Estadual: 06.179329-9
- Endereço Completo: Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.762-360
- Representante Legal: LUIZ ROGÉRIO MORETO DE SOUZA, Brasileiro, Casado, Empresário, RG 20073016548, CPF 304.599.728-71, Endereço: Rua José De Paula, 344 B, Urucunema, Eusébio-CE.
- Telefones: (85) 9642.0401 / (85) 99822.3154 – e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
- A garantia dos serviços propostos é de 120 (cento e vinte) dias (garantia estendida), inclusive de responsabilidade plena por quaisquer danos aos equipamentos ou elementos de instalações que façam parte do objeto deste documento em caso de problema comprovadamente ocasionado por ineficiência, negligencia ou inexecução dos procedimentos de manutenção.

3. Formação do Preço:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	900	Serviço	R\$ 415,15	R\$ 373.635,00
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	600	Serviço	R\$ 577,75	R\$ 346.650,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	630	Serviço	R\$ 885,65	R\$ 557.959,50

4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	300	Serviço	R\$ 1.397,65	R\$ 419.295,00
5	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	600	Serviço	R\$ 435,90	R\$ 261.540,00
6	RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	600	Serviço	R\$ 567,35	R\$ 340.410,00
7	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	450	Serviço	R\$ 200,65	R\$ 90.292,50
8	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	300	Serviço	R\$ 235,25	R\$ 70.575,00
9	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	300	Serviço	R\$ 581,20	R\$ 174.360,00
10	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	300	Serviço	R\$ 608,85	R\$ 182.655,00
11	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	150	Serviço	R\$ 664,25	R\$ 99.637,50
12	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	150	Serviço	R\$ 768,05	R\$ 115.207,50
13	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	300	Serviço	R\$ 380,55	R\$ 114.165,00
14	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	100	Serviço	R\$ 650,40	R\$ 65.040,00
15	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS	300	Serviço	R\$ 581,20	R\$ 174.360,00
16	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS	150	Serviço	R\$ 621,05	R\$ 93.157,50
17	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12.000 BTUS	150	Serviço	R\$ 525,85	R\$ 78.877,50
18	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48.000 BTUS	240	Serviço	R\$ 581,20	R\$ 139.488,00
19	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60.000 BTUS	150	Serviço	R\$ 608,85	R\$ 91.327,50
VALOR TOTAL DE PROPOSTA - LOTE 01					R\$ 3.788.632,50

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS	300	Serviço	R\$ 387,45	R\$ 116.235,00
21	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	150	Serviço	R\$ 332,10	R\$ 49.815,00
22	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	300	Serviço	R\$ 387,45	R\$ 116.235,00
23	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	90	Serviço	R\$ 311,35	R\$ 28.021,50
24	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	75	Serviço	R\$ 614,95	R\$ 46.121,25
25	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA	90	Serviço	R\$ 359,80	R\$ 32.382,00
26	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	240	Serviço	R\$ 228,35	R\$ 54.804,00
27	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	150	Serviço	R\$ 249,10	R\$ 37.365,00
28	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	90	Serviço	R\$ 359,80	R\$ 32.382,00
29	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	240	Serviço	R\$ 664,25	R\$ 159.420,00
VALOR TOTAL DE PROPOSTA - LOTE 02					R\$ 672.780,75

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 4.461.413,25 (Quatro milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Eusébio-CE, 2 de setembro de 2024.

LUIZ ROGERIO
MORETO DE
SOUZA:30459972871

Assinado de forma digital por LUIZ
ROGERIO MORETO DE
SOUZA:30459972871
Dados: 2024.08.28 10:07:18 -03'00'

Moretto Construções e Serviços LTDA
Luiz Rogerio Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71

Moretto Construções e Serviços LTDA

Av. Coronel Cícero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio-CE. CEP 61.762-360
Tel: (85) 99642-0401 / (85) 99822-3451 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br CNPJ 07.305.610/0001-42

**DECLARAÇÃO EXPRESSA DE
GARANTIA DE SERVIÇOS PROPOSTOS**

À
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Secretaria de Educação Básica
Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE**

OBJETO: Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Moretto Construções e Serviços LTDA, CADASTRADA NO CNPJ Nº 07.305.610/0001-42, por intermédio de seu representante legal o(a) S.r.(a) **Luiz Rogério Moreto de Souza**, PORTADOR DO RG.:20073016548, SSPDS-CE, CPF.: 304.599.728-71, **DECLARA** expressamente que dá garantia dos serviços propostos, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias (garantia estendida), inclusive de responsabilidade plena por quaisquer danos aos equipamentos ou elementos das instalações que façam parte do objeto deste documento, em caso de problema comprovadamente ocasionado por ineficiência, negligência ou inexecução dos procedimentos de manutenção exigidos neste documento.

Eusébio-CE, 2 de setembro de 2024.

LUIZ ROGERIO
MORETO DE
SOUZA:30459972871

Assinado de forma digital por
LUIZ ROGERIO MORETO DE
SOUZA:30459972871
Dados: 2024.08.28 10:09:17 -03'00'

Moretto Construções e Serviços LTDA
Luiz Rogério Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Secretaria de Educação Básica
Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.06.03-PE**

OBJETO: Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas das unidades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Moretto Construções e Serviços LTDA, CADASTRADA NO CNPJ Nº 07.305.610/0001-42, por intermédio de seu representante legal o(a) S.r.(a) **Luiz Rogério Moreto de Souza**, PORTADOR DO RG.:20073016548, SSPDS-CE, CPF.: 304.599.728-71, **DECLARA** que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Eusébio-CE, 2 de setembro de 2024.

LUIZ ROGERIO
MORETO DE
SOUZA:30459972871

Assinado de forma digital por
LUIZ ROGERIO MORETO DE
SOUZA:30459972871
Dados: 2024.08.28 10:09:07 -03'00'

Moretto Construções e Serviços LTDA
Luiz Rogério Moreto de Souza
Sócio Administrador
CPF: 304.599.728-71